
INSTITUTO, "NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES
.

RESOLUCION No.  01%%-AD-80

CONSIDERANDO
Que, durante el Ejercicio Fiscal correspondiente al A

ño 1979, por falta de disponibilidad presupuestal, no se abonó o -
portunamente a los trabajadores que se detallan, el derecho a co-
brar por la Partida 01,21 -Créditos Devengados y Reconoéidos; y el
rubro correspondiente a la Partida 01,07 -Horas Extraordinarias; asÍ como otros derechos específicos ;

Que, los derechos reconocidos mediante las Resolucio-
nes respectivas que se indican, han sido considerados para su abo-
no en el presente Ejercicio Fiscal, por lo que debe autorizarse el
pago correspondiente;

De acuerdo a los Informes emitidos por las Oficinas
Central de Administraciónyde Asesoría Jurídica la opinión fa-

7 , í

vorable de la Dirección Ejecutiva;

o
De conformidad con lo dispuesto por los Artfculos 37”

X£” del Decreto-Ley N” 20555; y, ArtfÍculo 51% de la Ley N” 16360;

S E RESUELVE
Artículo 1%,-. AUTORIZAR el abono de Créditos Devenga

s al personal que a continuación se detalla, en mérito a sus de-
rechos reconocidos de acuerdo a los montos que se indican:

$t E JN
(

Ea APELLIDOS Y Nombres PESOEUCION QUE concErTO MONTO

Su]¿o
PROGRAMA 1161.
ALVAREZ CASTRO, Isaac 326-AD-79 Pensión 39,291.-
AUCARURI YACOLCA, Eugenio 378, 0651,

0950-AD-79 Horas Extras 4,851,-
au

BARRERA CAVENECIA, Luz 378, 477, 0651,
0950,0951-AD-79 Horas Extras  24,960,-

RDOVA NORIEGA, Sonia 378, 477, 0651,
E 0950,0951-AD-79 Horas Extras  16,695,-

GARCIA RODRIGUEZ, Marino 477, 0651, 0950,
' 0951 -AD-79 Horas Extras  18,530.,-



INSTITUTO "NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

RESOLUCION No.  014%-AD-80

RESOLUCION QUE
APELLIDOS Y NOMBRES

RECONOCE
CONCEPTO MONTO

MEDINA TENORIO, Leonel 378, 477, 0651,
0950-AD-79 Horas Extras 38,340; -

TALAVERA RUIZ, Máximo 378, 477, 0651,
0950,0951-AD-79 Horas Extras 21,300,-

PROGRAMA 1162,
ANCASH:

MAGUIÑA HENOSTROZA, Jorge 037-UP-79 Subs. Famil.  4,570,-

ná AREQUIPA:

|

LOPEZ DAVALOS, Roberto 001-0CA-UP-78 Subs. Famil, 6,600, -q CUZCO:

UNO GONZALES, Juan RM-1885-78-ED Aumento(22271) 5,790.-
LA CAHUANA ,Andrés 038-UP-79 Subs. Famil, 79,080, -

> E VARGAS ,Ruperto  RM-1885-78-ED Aumento(22271) 4,500.-
INTE VARGAS, Ruperto 025-UP-79 Subs. Famil., 6,600, -

A BUSTAMANTE, Rosa RM-1885-78-ED Aumento(22271) 4,500,-
LORES, Raúl RM-1885-78-ED Aumento(22271) 4,560, -

B RAMOS, Julia RM-1885-78-ED Aumento(22271) 24,500,-

MACUADO CANGAHUALA , José 031 -UP-79 Subs. Famil. 20,700, -
l

YOSPINA FLORES, Pablo RM-1884-78-ED Aumento(22271) 5,160,-
A LIBERTAD:

FLORES LEON, Olga 1181 -AD-77 Reint.Nov, ,Dic,
Remuner+ Person. 1,680, -

ZARZAR SABJA, Héctor 1184-AD-77 Reint.+.Nov.,Dic,
Remuner. Person. 9,090, -

PROGRAMA 1163,
Mx

BUCKLER LUJAN, Fanny 095+-AD-79 Remuner.+ Person. 8,040, -
FERNANDEZ RIVERA, Modesto  021-UP-79 Subs. Famil. 850, -
GUTIERREZ GUERRERO,Bruno 034-UP-79 Subs. Famil, 1,430,-

JMANTILLA ALCEDO,Rodolfo 378 Horas Extras  15,169.-
» / PAASACA TICONA, Teófilo  001-UP-79 Subs. Famil.  3,800,-

RETES LUYO, Juan Memo-022-79-JEF Horas Extras 15,120,-



INSTITUTO, NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

RESOLUCIÓN No.  0114%-AD-80

Lima...deAOoA ?¿ mo - . . . .

| Artículo2 .- El egreso que origine el cumplimiento
de la presente Resolución, se afectará a la Partida 01,21 de los
Programas indicados, correspondientes al Ejercicio Presupuestal

a 1980 INRED, Considérese también la Partida 05,02,
r +trese y comuniquese,

AA
MIRANTE A EAUGUSTO GALVEZ VELARDÓ

Jefe del INRED

y
SS,



EMEINSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES
ME

UNIDAD DE PERSONAL

HO:

| REcis mé
RESOLUCION No...o12+-aD=80......

Lima, ..DÓde... ......... Marzo... de 1980
|

CONSIDERANDO:
Que, durante el Ejercicio Fiscal correspondiente al A

ño 1979, por falta de disponibilidad presupuestal, no se abonó$ o =

portunanmante a los trabajadores que se detallan, el derecho a co-
brar por la Partida 01.21 -Cráditos Devengados y Reconogidos; y el
rubro correspondiente a la Partida 01,07 -Horas Extraordinarias; a
sÍ como otros derechos especfficos ¡¿

Quo, los derechos reconocidos mediante las Resolucio-
nes respectivas que se indican, han sido considerados para su abo-
no en el presente Ejercicio Fiscal, por lo que debe autorizarse el
pago correspondiente;

be acuerdo a los Informes emitidos por las Oficinas
Central de Administración y de Asesoría Jurfdica y, la opinión fa-
vorable de la Dirección Ejecut iva;

se conformidad con lo dispuesto por dos Art Ículos 37"

y 45” del Decreto-Ley N” 20555; y, Artículo 51” de la Ley N” 16360;

SE RESUELVE:
Artículo 1”,- AUTORIZAR el abono de Cráditos Deweng2

dos al personal que a continuación se detalla, en mérito a sus de-
rechos reconocidos de acuerdo a los montos que se indican:

RESOLUCION QUE
APELLIDOS Y MOMBRES RECONOCE

CONCEPTO MONTO

PROGRAMA 1161.

ALVAREZ CASTRO, Isaac 326-AD-79 Pens ión 239,29 .-
AUCARURI YACOLCA, Eugento 373, 0651,

0950-AD-79 Horas Extras 4,851 ..-
BARRERA CAWENECIA, Luz 378, 477, 0651,

0950,0951-AD-73 Horas Extras  21,960.-
CORDOVA NORIEGA, Sonta 378, 477, 0651,

0950,0951-AD-79 Horas Extras  16,695.-
GARCIA RODRIGUEZ, Marino 477, 0651, 0950,

0951 -AD-79 Horas Extras  18,530.-



GE
EINSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

e

RESOLUCION No. qaOLMi=AD-80

criardeMARZOde 1980

|

3 RESOLUCION QUE
APELLIDOS Y MOMBRES

REGÓNOCE
CONCEPTO HONTO

E MEDINA TENORIO, Leonél
*

378, 77, 0651, *

0950-AD--79 Horas Extras  38,300)-
TALAVERA RUIZ, Máxima 378, 477, 9651 »

:

0950,0951-AD-79 Horas Extras 21,300, -

ANGASIb:
:

HAGUIÑA HENOSTROZA, Jorge. 037-UP=73 Subs, Famila 445700"

AREQUIPA:

CUZEO: :

 BOHINO GONZALES, Juan RM-=1885-78-£D Aumento(22271) 5,720 -
CASTILLA CAMUANA Andrés:  03U-0P=79 Subs, Famil,  79,D80.=

"» ESCALANTE VARGAS Ruperto Rm-1285-78-50  Mmento(22271) 14,500.-

- ESCALANTE VARGAS ¿Ruperto 025-UP-73 Subs. Famil, 6,600, =

MIRANDA. BUSTAMANTE, Rosa AM-1885-78-ED—Aumento(22271) 4,500. =-

e PEÑA FLORES, Raúl Rm-1885-78-ED haomof222 71) 56d,
“SOLIS RAMOS, Julia pm-1835-78-ED- Aumento 27211):4,5004 -

JUNIN: E
- MACUADO CANGAHUALA, José 031 -UP-79 subs. Famil.  20,700.-

— OSPINA BRORES, Pablo AM-189-75-€9—Aumento(22271) 5,160.-

LA
LIBERTAD:

:

FLORES LEON, Olga 1181 -AD-77 Reint.Nov. Dic. -

Remuner. Person 1,880, -
TARZAR SABIA, Héctor 119%AD-77 Reint.Hov, ¿Dic. heii Ronuner. Person 9,000.- -

PROGRAMA

1163.
(

BUCKLER LUJAN, Fanny 095/+-AD--79 Remuner+. Person. 8,040.-
FERNANDEZ RIVERA o 02Í-uP=79 Subs. Famid...-850.-

GUTIERREZ GUE ¿Bruno 03%-UP-79 Subs. Famil.  1,430.-

MANTILLA ALCEDO,Rodolfo 378. Horas Extras 15,169.

RETES LUYO, Juan Memo-022-79-JEF Horas Extras 15,120.-



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

e.

RESOLUCION No...ormuan-so ....
Lima,...06..de................ Marzo... de 19.80

Artículo 2”,- El egreso que origine el cumpl imiUDLe entode la presente Resolución, se afectarí a la Portida 01.21 de losProgramas indicados, correspondientes al Ejercicio Presupuestal1980 INRED. Considéreso también la Portida 05,02,E) e

Regístrese y comunfquese,YALADAOPICEALMIRANTE AP

ARO AUGUSTO GALVEZ VELARDE

Jefo del INRED



—

J, NO AD-8

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED) 2807
Y BW1090

5,00
o , > an

INFORME N00 49  0CA-80

Á : Director Ejecutivo
De : Je fe de La Oficina Central de Administración
Asunto : Proy. de Res. sobre pago de Créditos Devengados .
Re $. : Inf. 070-UP-80
Fech : Lima, 4 de Marzo de 1980.

Tengo el agrado de dirigine a Ud., a fin de estí-
mante su aprobación al proyecto de resolución adjunto en el cual se
autoriza el abono de Créditos Devengados a favor del personal que -
se detalla en el proyecto antes mencionado por concepto de horas ex
tras, pensión, subsidio familiar, auwrento D.L, 22271, Remuneración
Personal,

El proyecto amwuba indicado esta de conformidad a
Lo dispuesto por Los Mts. 37% y 45” del D.L. 20555 y Art. 51 de La
Ley 16360, y amparadas por Las resoluciones que se detallan en el -
Más mo.

Atentamente,

JBEN/Ls.

Inc: Inf. 070-UP-80
: Proy. de Res.

cc: U Personal.
: Archivo.



STITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

( dai y
INFORME _N* /OZO-up-8o

A ; JEFE DE LA OFICINA CENTRAL DE ADMINISTRACION

- DE * JEFE DE LA UNIDAD DE PERSONAL

ASUNTO ; ELEVA PROYECTO DE RESOLUCION JEFATURAL SOBRE
PAGO DE DEVENGADOS 1979.

FECHA 3 Lima, 04 de Marzo de 1980

Tengo el agrado de dirigirme a su digno Des-
pacho, elevando a su consideración un Proyecto de Resolución Jefatural mediante el cual se autoriza el pago de los créditos de
vengados a favor de los trabajadores que figuran en el referido
proyecto.

Sobre el particular, me permito manifestarle
que procede el otorgamiento de los créditos devengados, por cuan
to ya han sido reconocidos los derechos que les corresponden y
dehen abonarse durante el presente año, cautelando de este modo
los intereses de los trabajadores.

En cuanto al especto presupuestal, debo in -
formarle que se han realizado las previsiones correspondientes
en cada uno de los Programas respectivos.

En consecuencia, acompaño al presente el res
pectivo proyecto de Resolución para que por su digno intermedio
sea aprobado por la Alta Dirección.

Atentamente,
S ACI

MINE DE LA U LE VERGOMAS

UP/JZB.
dqp.


